

## V. Anuncios

### A. Contratación del Sector Público

#### COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

**42127** *Anuncio del Hospital Clínic de Barcelona sobre corrección en el Pliego de Prescripciones Técnicas del contrato de licitación de suministro de suturas manuales, apósitos hemostáticos y de barrera.*

La unidad de contratación del Hospital Clínic de Barcelona comunica que en relación al anuncio de licitación publicado en el Boletín Oficial del Estado número 186 de 3 de agosto de 2016, Expediente 16/0057, manifiesta que:

Detectado un error en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT) en el apartado 2. Requerimientos Técnicos de Suturas, sub-apartado correspondiente al Grupo de suturas sintéticas absorbibles monofilares de absorción lenta (del lote número 49 a 70):

· Donde dice "La composición deberá de ser de polidioxanona" debe decir "La composición deberá de ser de polidioxanona o poligluconato".

· Donde dice "El período de absorción deberá de ser inferior a 120 días" debe decir "El período de absorción deberá de ser superior a 120 días".

Se amplía el plazo de presentación de ofertas hasta el próximo día 28 de septiembre de 2016 a las 14:00 horas.

Se modifica la fecha de realización de la Mesa de apertura de pliegos, siendo la nueva fecha el próximo día 7 de octubre de 2016 a las 10:00 horas a la ubicación indicada al Perfil de Contractant de l'Hospital Clínic de Barcelona.

Barcelona, 1 de septiembre de 2016.- Joaquim Querol, Técnico de la Unidad de Contratación.

ID: A160062557-1